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Jak wiadomo, zdarzają się bardzo czę¬
sto wypadki, że w razie pożaru, z powodu
niemożności odwiązania bydła od żłobków,
pada ono ofiarą żywiołu. Do tej pory nie
zdołano wynaleźć skutecznego sposobu za¬
pobieżenia podobnym wypadkom. Niniejszy
wynalazek, przedstawiony na załączonym
rysunku, rozwiązuje w zupełności to za¬
danie.

Fig, I rysunku przedstawia widok po¬
dłużny drewnianego żłobu; fig. II — prze¬
krój według linji b-b fig. I; fig. III — taki
sam przekrój żłobu murowanego; fig. IV —
przekrój fig. 1 według linji a-a; fig. V —
widok w kierunku strzałki A fig. 1; fig.
VI — takiż przekrój jak fig. IV, lecz w kie¬
runku przeciwnym widziany.

Jak uwidoczniono na fig. I, II, III i IV,
do żłobu przykręca się lub wmurowuje ca¬

ły szereg par odpowiednio wygiętych ha¬
ków 3, które podtrzymują drążek żelazny
1; do drążka / przymocowane są wygięte
ramiona 2, na których zawiesza się łańcu¬
chy zakładane następnie w ten lub inny
sposób na głowy bydląt; haki 3 służą jed¬
nocześnie jako ograniczenia przesuwu łań¬
cucha po ramieniu 2. Dla udogodnienia za¬
kładania drążka 1, jest on przedzielony
mufą 4 na dwie części, jednocześnie zaś ta
sama mufa 4 daje się ustawić tak, iż po¬
zwala pociągnąć drążek 1 tylko o tyle, o
ile potrzeba. Dla prawidłowego działania
urządzenia wmurowana jest w ścianę tuleja
5, przez którą przechodzi drążek / naze-
wnątrz budynku. Drążek 1 posiada naze-
wnątrz budynku zapadkę 6, wchodzącą w
odpowiednie wgłębienie na drążku; zapad¬
ka ta nie pozwala drążkowi przesuwać się,



co mogłoby mieć miejsce przy poruszaniu i
szarpaniu łańcuchów przez bydło.

Dla zabezpieczenia od rdzy i możliwych
psot, zewnętrzna część drążka 1 z rączką
do pociągnięcia w razie pożaru, może być
okryta zamykaną drewnianą szafką lub też
ukryta we wnęce muru z zamykanemi
drzwiczkami.

Jak to wskazano na fig. VI, można w ra¬
zie potrzeby pociągać drążek z dowolnego
miejsca posługując; się dźwignią kątową 7,

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do spuszczania bydła z u-
więzi w razie pożaru, znamienny tern, że
daje możność w jednej chwili uwolnić by¬
dło z uwięzi za jednem pociągnięciem z
zewnątrz budynku drążka (1), podtrzymy¬

wanego przez odpowiednio wygięte, przy¬
twierdzone do żłobu, haki (3) i posiadające¬
go wygięte ramiona (2)^ na których zawie¬
sza się łańcuchy dla bydła.

2. Przyrząd do spuszczania bydła z u-
więzi w razie pożaru według zastrzeżenia
lf znamienny tern, że drążek (1) jest roz¬
dzielony na dwie części mufą (4), która po¬
zwala pociągnąć drążek (1) tylko o tyle, o
ile potrzeba.

3. Przyrząd do spuszczania bydła z u-
więzi w razie pożaru według zastrzeżeń 1
i 2, znamienny tern, że drążek (1) posiada
nazewnątrz budynku zapadkę (6), wcho¬
dzącą w odpowiednie wgłębienie na nim.

Józef Kupi ja j.
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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